
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

18 марта 2021 года   № 4/23 

город Екатеринбург 

О представлении местного отделения Политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» о досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1530 с правом 

решающего голоса Завьялова Александра Николаевича 

 и о внесении изменений в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1530 

В Ленинскую районную территориальную избирательную комиссию 

города Екатеринбурга 28 февраля 2021 года поступило представление 

Ленинского местного политического совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о 

досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1530 с правом решающего голоса 

Завьялова Александра Николаевича (далее – представление), выдвинутого 

Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Представление утверждено постановлением Ленинского местного 

политического совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Екатеринбурга от 

24.02.2021 года «О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса Завьялова Александра 

Николаевича». 

В представлении указано, что с 2018 года неоднократно отмечались 

факты, свидетельствующие о ненадлежащем исполнении Завьяловым А.Н. 

полномочий члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1530 с правом решающего голоса, так с 2018 года Завьялов А.Н. не 

принял участие в работе избирательной комиссии, не присутствовал ни на 



одном ее заседании, не исполнял поручения комиссии, не участвовал за 

указанный период ни в одной избирательной кампании. 

 Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга, изучив  представление и иные материалы, приходит к выводу, 

что указанное представление должно быть признано мотивированным, так как 

по итогам рассмотрения фактов, указанных в нем, исполнение Завьяловым 

А.Н. полномочий члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1530 с правом решающего голоса характеризовано как 

ненадлежащее в силу того, что Завьялов А.Н игнорировал учебные занятия с 

членами УИК, не являлся на заседания УИК (будучи приглашенным), не 

исполнял поручения председателя УИК и решения УИК, не участвовал за 

указанный период ни в одной избирательной кампании. Данный факт 

подтверждается информацией председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1530 Кипер А.М. 

Вместе с представлением, в соответствии с законом, Ленинским 

местным политическим советом Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» было внесено 

предложение по кандидатуре нового члена УИК №1530 Кудрявцевой Яны 

Ивановны, зачисленной в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» (решение Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

04.03.2021 № 4/21). 

С учетом изложенного , в соответствии с пунктом 3
3
 статьи 22, пунктом 

5 статьи 27, и пунктами 6
2
, 11, 11

1
 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», с пунктом 3-2 статьи 17, с пунктом 4 статьи 

22 и пунктами 6-2, 11, 11-1 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, решением Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга от 04.03.2021 № 4/21 «О дополнительном 

зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 



комиссий, сформированный на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

1. Удовлетворить представление Ленинского местного 

политического совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и досрочно прекратить 

полномочия члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1530 Завьялова Александра 

Николаевича, выдвинутого Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Удостоверение, выданное Завьялову А.Н., считать недействительным. 

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1530: 

Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Кудрявцеву Яну 

Ивановну, выдвинутую Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1530.   

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, в Ленинское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Екатеринбурга, участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1530. 

3. Разместить настоящее решение на странице Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

4. Известить Завьялова А.Н. о досрочном прекращении его полномочий 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1530 с 

правом решающего голоса и предложить ему сдать полученное удостоверение 

члена комиссии. 



5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии И.Г. Пяткову. 

 
Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

И.Г. Пяткова 

 

 

    

Секретарь заседания Ленинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии города 

Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 


